
Institucional 

ocuraduría General de la República 
ESTADO DE RENDIMIENTO ECONOMICO 

Del 1 de Enero al 31 de Julio del 2021 

(EN DOLARES) 
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Gastos de Inversiones Públicas Ingresos por Transferencias Corrientes Recibidas 41,515.74 º·ºº 

Proyectos y Programas de Desarrollo Social Diversos 

Proyectos y Programas de Desarrollo Social Diversos 

Gastos en Personal 

Remuneraciones Personal Permanente 

Sueldos 

Beneficios Adicionales 

Remuneraciones Personal Eventual 

Sueldas 

Beneficias Adicionales 

Contrib. Patronales a Inst. de Seguridad Social Pública 

Por Remuneraciones Permanentes 

Par Remuneraciones Eventuales 

Contrib. Patronales a Inst de Seguridad Social Privadas 

Por Remuneraciones Permanentes 

Por Remuneraciones Eventuales 

Gastos de Repr!!5entación 

Por Prestación de Servicios en el País 

IndemntZc.ciones 

Al Personal de Servicios Permanentes 

Gastos en Bienes de Consumo y Servicios 

Productos Alimenticios, Agropecuarios y Forestales 

Productos Alimenlicios para Personas 

Productos Agropecuarios y Forestales 

Productos Textiles y Vestuarios 

Productos Textiles y Vestuarios 

Materiales de Oficina, Productos de Papel e Impresos 

Productos de Papel y Cartón 

Materiales de Oficina 

Libros, Textos, Utiles de Enseñanza y Publicaciones 

Productos de Cuero y caucho 

Productos de Cuero y Caucho 

Llantas y Neumáticos 

Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes 

Productos Químicos 

Productos Farmacéuticos y Medicinales 

41,515.74 

41,515.74 

16,598,300.27 

14,347,430.22 

13,648,212.91 

699,217.31 

485,359.72 

481,859.72 

3,500.00 

727,503.18 

708,066.96 

19,436.22 

907,624.53 

874,853.40 

32,771.13 

8,000,02 

8,000.02 

122,382.60 

122,382.60 

1,738,7:1.8.41 

26,753.60 

21,443.62 

5,309.98 

14,730.98 

14,730.98 

55,220.00 

45,962.67 

6,325.24 

2,932.09 

16,760.04 

1,342.04 

15,418.00 

131,860.10 

28,576.95 

13,490.46 

0.00 

0.00 

o.oc 
0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

O.DO 

0.00 

D.00 

0.00 

º·ºº 
0.00 

O.DO 

O.DO 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

º·ºº 
0.00 

0.00 

O.DO 

O.DO 

0.00 

º·ºº 
0.00 

0.00 

O.DO 

O.DO 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

D.00 

Transferencias Corrientes de Aporte Fiscal 

Tesoro Público Nacional 

Ingresos por Transferencias de capital Recibidas 

Transferencias de Capital de Aporte Fiscal 

Tesoro Público Nacional 

Transferencias de Capital del Sector Externo 

De Organismos sin Fines de Lucro 

Ingresos por Actualizaciónes y Ajustes 

Indemnizaciones y Valores no Reclamados 

Compensaciones por Pérdidas o Daños de Bienes Muebles 

Ingresos por Donaciones en Especie 

Ingresos por Donaciones en Especie 

Ingresos por Donaciones de Bienes 

Ingresos por Donaciones de Bienes 

!fil!!!.IQIALINGRESOS 

~ESULTADO DEL EJERCICIO 

!TOTAL DE INGRESOS DE GESTION 

···•1 I-'-'"·'· -·,•:,;•,·•••''CORRIE!fi!¡ 
17,678,978.38 

17,678,978.38 

17,678,978.38 

76,248.30 

29,732.30 

29,732.30 

46,516.00 

46,516.00 

27,223.05 

11,295.15 

11,295.15 

12,982.90 

12,982.90 

2,945.00 

2,945.00 

17,782,449.73 

716,278.15 

18,498,727.88 
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Institucional 
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Combustibles y Lubricantes 

Minerales y Productos Derivados 

Minerales no Metálicos y Productos Derivados 

Minerales Metálicos y Productos Derivados 

Materiales de Uso o Consumo 

Materiales e Instrumental de l;;boratoríos y Uso Médico 

Materiales Informáticos 

Materiales Eléctricos 

Bienes de Uso y Consumo Diverso 

Herramientas, ·Repuestos y Accesorios 

Bienes de Uso y Consumo Diversos 

Servicios Básicos 

Servicios de Energía Eléctrica 

Servicios de Agua 

Servidos de Telecomunicaciones 

Servicios de Correos 

Mantenimiento y Reparación 

Mantenimientos y Reparaciones de Bienes Muebles 

Mantenimientos y Reparaciones de Vehículos 

Mantenimientos y Reparaciones de Bienes Inmuebles 

Servicios Comerciales 

Transportes, fletes y Almacenamientos 

Servicios de Publicidad 

Servicios de Vigilancia 

Servicios de Limpiezas y fumigacione,; 

Servicios de Alimentación 

Impresiones, Publicaciones y Reproducciones 

Otros Servicios y Arrendamientos Diversos 

Servicios Generales y Arrendamientos Diversos 

Arrendamientos y Derechas 

De Bienes Muebles 

De Bienes In!T\<Jebles 

Pasajes y Viáticos 

Viáticos por Comisión Interna 

Servicios Técnicos y Profesionales 

Servicios Médicos 

Servicios Jurídicas 

Procuraduría General de la República 
ESTADO DE RENDIMIENTO ECONOMICO 

Del 1 de Enero al 31 de Julio del 2021 

(EN DOLARES} 

89,792.69 0.00 

15,571.95 º·ºº 
5,460.32 0.00 

10,111.63 º·ºº 
42,969.42 0.00 

13,255.50 º·ºº 
15,913.29 0.00 

13,800.63 º·ºº 
349,539.30 º·ºº 

13,615.25 0.00 

335,923.04 0.00 

301,615.69 0.00 

168,925.15 o.o□ 

59,960.36 0.00 

72,259.53 0.00 

470.65 0.00 

157,974.13 º·ºº 
14,132.67 0.00 

l16,991.67 0.00 

26,849.79 0.00 

266,594.12 º·ºº 
330.29 0.00 

2,079.12 O.DO 

153,190.55 0.00 

63,693.06 O.DO 

4,574.86 0.00 

42,726.24 0.00 

15,417.85 0.00 

15,417.85 0.00 

243,200.56 0.00 

237.30 º·ºº 
242,963.26 0.00 

1,438.00 0.00 

1,438.00 Q,00 

99,082.67 0.00 

4,104.T 0.00 

39,016.61 0.00 
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Servicios de Contabilidad y Auditoria 1,596.77 0.00 

Servicios de Capacitación 163.60 0.00 

Desarrollos Informáticos 9,228.40 0.00 

Estudios e Investigaciones 4,788.90 0.00 

Consul torías, Estudios e Investigaciones Diversas 40,183.62 0.00 

Gastos en Bienes capitalizables 33,063.77 0.00 

Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso 9,670.77 0.00 

Equipos Informáticos 4,518.31 0.00 

Maquinaría y Equipo de Producción para Apoyo Institucional 5,152.46 0.00 

Gastos en Activos Intangibles 23,393.00 0.00 

Derechos de Propiedad Intelectual 23,393.00 0.00 

Gastos Financieros y Otras 

Primas y Gastos por Seguros y Comisiones Bancarias 

Primas y Gastos de Seguros de Personas 

Primas y Gastos de Seguros de Bienes 

Comisiones y Gastos Bancarios 

Impuestos, Tasas y Derechos 

Tasas 

Impuestos, Tasas y Derechos Diversos 

Gastos e n Transferencias Otorgadas 

Transferencias Corrientes al Sector Privado 

A Personas Naturales 

Gastos de Actuali:taciones y Ajustes 

Gastos por Pérdidas o Daños de Bienes de Uso 

Gastos por Pérdidas o Daños de Bienes de Uso 

Ajustes de Ejercicios Anteriores 

Ajustes de Ejercicios Anteriores 

~ UB TOTAL GASTOS 

82,505.32 o.oo 

60,781.67 0.00 

36,532.84 0.00 

5,357.31 0.00 

18,891.52 0.00 

21,723.65 0.00 

18.00 0.00 

21,705.65 0.00 

2,435.00 o.oo 

2,435.00 0.00 

2,435.00 0.00 

2,179.37 0.00 

1,988.28 0.00 

1,988.28 0.00 

191.09 0.00 

191.09 0.00 

18,498,727.88 0.00 
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